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Protokół Nr 114/2021 

z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

oraz Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

 w dniu 26 stycznia 2021 roku 

 

 
Posiedzenie odbyło się w hali sportowej w Celestynowie. 
 
W posiedzeniu udział wzięło 11 członków Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności.  

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik. 

 

Przedstawiciele Urzędu Gminy Celestynów: Wójt Gminy  - Witold Kwiatkowski, Zastępca 

Wójta Gminy -  Piotr Rosłoniec, Skarbnik – Agnieszka Kurek, Sekretarz – Krzysztof 

Boczarski. 

 
Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Omówienie uchwał na najbliższą Sesję w dniu 28 stycznia 2021 roku. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

   

Ad. pkt 1. 

Kierownik ZOSZ-u Edyta Wrzosek przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach                             

i jednostkach oświatowych Gminy Celestynów w 2021 roku. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że uchwała musi być zaopiniowana przez 

reprezentatywne związki zawodowe i pozytywnie została zaopiniowana przez Związek 

Nauczycielstwa Polskiego jaki i Solidarność. 

 

Na posiedzenie Komisji dołączył Radny Łukasz Lewandowski. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie (10 głosów za). 
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Wójt Witold Kwiatkowski poprosił, aby Kierownik ZOSZ podała stopień wykorzystania środków 

w ubiegłym roku. 

 

Kierownik ZOSZ-u Edyta Wrzosek powiedziała, że jeśli chodzi o poszczególne placówki to 

Przedszkole Samorządowe w Celestynowie wykorzystało prawie 99%, Szkoła Podstawowa w 

Regucie prawie 94%, Ostrów prawie 100%, Zespół Szkolno- Przedszkolny w Starej Wsi 93%, 

najsłabiej Szkoła Podstawowa w Celestynowie niecałe 49% przyznanych środków. W stosunku 

do roku 2019 sytuacja się trochę poprawiła. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, żeby tym tematem wykorzystania środków zajęła się 

Komisja Oświaty w ramach swojego działania i swoich kompetencji. Na pewno nad tematem 

warto się pochylić, ponieważ największa placówka oświatowa wydała najmniej środków. Trzeba 

jakoś temu problemowi zaradzić.  

 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Paweł Felczyk. 

 

Pracownik Referatu Promocji Beata Przysowa przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                        

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. Program ten jest uchwalany corocznie przez 

Radę Gminy Celestynów. Projekt stanowi kontynuację z 2020 roku. 

 

Radny Romuald Ziętala zapytał czy w załączniku dotyczącym finansowania kwoty są jak                  

w ubiegłym roku. 

 

Pracownik Referatu Promocji Beata Przysowa powiedziała, że  w projekcie dokonane zostały 

trzy zmiany. Dwie zmiany dotyczą zakresu merytorycznego, trzecia zmiana dotyczy zasad 

wynagradzania członków. Dotyczy ona wysokości udziału w dwugodzinnym dyżurze członków 

Gminnych Programów Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Stawka tutaj 

wzrosła o 10 zł. 

 

Radna Urszula Sabała powiedziała, że rozumie, że tylko jedna stawka wzrosła, ale ma pytanie 

o ile wzrósł cały budżet komisji na 2021 rok. Zapytała czy to jest wzrost o inflację czy wyższy, a 

jeśli tak to dlaczego wyższy. 
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Skarbnik Agnieszka Kurek powiedziała, że wydatki związane z gminnym programem są 

zależne z dochodami z tytułu koncesji. Wpływ na wielkość środków ma kwota niewykorzystana 

w zeszłym roku i ona zasila pulę wydatków tegorocznych.  

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie (11 głosów za). 

 

Wójt Witold Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2012 rok Gminy Celestynów. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie (11 głosów za). 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 2021-2037. 

 

Radny Robert Wicik zapytał czy zadanie budowy kanalizacji nie powinno być umieszczone w 

środkach niewygasających na zeszły rok i czy to już wszystkie środki, czy będziemy dokładać 

jeszcze do budżetu środki z zeszłego roku. 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek powiedziała, że w związku z tym, że to zadanie jest umieszczone  

w wydatkach w wieloletniej prognozie finansowej nie ma potrzeby wprowadzania tych wydatków 

do wydatków niewygasających, ponieważ mamy zadanie wieloletnie i mamy je w wieloletniej 

prognozie finansowej. Nie było potrzeby tworzenia wydatków niewygasających. Jeżeli chodzi           

o wprowadzenie kwoty 300 tyś. zł i analizę jaka kwota środków jest potrzebna na ten rok to 

zostały wzięte pod uwagę wszystkie podpisane na ten moment umowy, czyli zobowiązania już 

zaciągnięte. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie (11 głosów za). 

 

Wójt Witold Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2021 roku 

długoterminowej pożyczki. Będzie to kwota 240 tys. zł. z Funduszu Ochrony Środowiska                           

i Gospodarki Wodnej na realizację budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków 

etap VIII. 
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Radny Wiesław Jagiełło zapytał ile łącznie jest zaplanowanych na ten rok przydomowy 

oczyszczalni ścieków. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski odpowiedział, że 20 sztuk. 

 

Radny Romuald Ziętala zapytał w jakich miejscowościach naszej Gminy będą powstawały                 

te oczyszczalnie. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że to będą takie miejscowości jak Podbiel, Ponurzyca, 

Ostrów, Ostrowik, Jatne, Dyzin tam gdzie w najbliższych latach nie będzie kanalizacji. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie (11 głosów za). 

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody                   

na zawarcie umowy dzierżawy gruntu wchodzącego w skład zasobu Gminy Celestynów na czas 

określony. Uchwała dotyczy wieży telekomunikacyjnej w Starej Wsi. 

 

Radny Leszek Gąsiorowski zapytał, jaka jest kwota dzierżawy gruntu miesięcznie i rocznie.  

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec powiedział, że to będzie około 2 tys. zł  miesięcznie. 

 

Radny Leszek Gąsiorowski zapytał, czy te pieniądze idą na Szkołę w Starej Wsi, czy do 

wspólnego budżetu Gminy. 

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec powiedział, że wszystko idzie do wspólnego budżetu. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie (11 głosów za). 

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec przedstawił uchwałę w sprawie ustanowienia ograniczonego 

prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej jako działka ew. nr 692 

położonej w miejscowości Celestynów, stanowiącej własność Gminy Celestynów. Uchwała 

związana jest z przebudową linii energetycznej i część tego przebiegu wchodzi na działki 

gminne. Musimy taką uchwałę podjąć, żeby podpisać umowę i odpowiedzieć na potrzeby PGE 

Dystrybucja. 
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Radny Romuald Ziętala zapytał, czy tak jak jest napisane w uchwale wszystkie należności 

bierze firma na siebie.  

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec powiedział, że tak jest. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie (11 głosów za). 

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej jako 

działka ew.nr 883/2 położonej w miejscowości Celestynów, stanowiącej własność Gminy 

Celestynów. Uchwała dotyczy stacji kontenerowej zlokalizowanej na terenie stacji uzdatniania 

wody. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie (11 głosów za). 

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

ograniczonego prawa rzeczowego  - służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej jako 

działka ew. nr 1393 położonej w miejscowości Celestynów, stanowiącej własność Gminy 

Celestynów. Dotyczy działki położonej przy ulicy Wojska Polskiego. 

  

Radny Wiesław Jagiełło zauważył, że powierzchnia tych działek wzrasta i zapytał czy to się 

wiąże z większymi stacjami transformatorowymi. 

 

Zastępca Piotr Rosłoniec wyjaśnił, że zajętość terenu jest zupełnie inna. Odcinki, które są na 

naszym terenie są zupełnie inne. Jest każda inna działka, każdy inny przebieg. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie (11 głosów za). 

 

Ad. pkt 2. 

Radny Leszek Gąsiorowski poprosił o wyjaśnienie w sprawie Ośrodka Zdrowia. Dnia 22 

stycznia miały być zapisy na szczepionkę przeciw koronawirusowi. O godzinie 8.00 

mieszkańców wprowadzono w błąd, że nie ma zapisów, ponieważ  o 8.20 zaczęły się już zapisy 

na listy rezerwowe. Jak tak można wprowadzać mieszkańców Gminy Celestynów w błąd.                     
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To jest naprawdę niepoważne postepowanie. Ogłaszali że 22 stycznia będą zapisy 70+, a 

później mówi się, że nie ma zapisów. O 8:53 było zapisanych już 68 osób, czy może w Ośrodku 

są jakieś przywileje. Zapytał czy jest aktualny telefon komórkowy, który był podany na zapisy, 

ponieważ nikt tego telefonu nie odbiera. 

Sekretarz Krzysztof Boczarski powiedział, że do urzędu nie dotarła taka informacja, że 

Ośrodek wprowadza w błąd. Same zapisy i wyznaczanie terminu na szczepienia nasz SPZOZ 

tak jak inne przychodnie ma przydział 30 szczepień na tydzień i miał prawo stworzyć 

harmonogramy szczepień do końca marca, w związku z tym ta ilość osób na które mógł zapisać 

na konkretne daty jest nie duża. W gminie Celestynów jest 510 osób 80+, 500 kilkadziesiąt w 

przedziale wiekowym między 70 a 80, między 60 a 70 jest około 1000 osób. 30 osób, które mają 

być zaszczepione tygodniowo to jest naprawdę niedużo. To jest możliwość stworzenia zapisów 

na konkretne daty. Czym innym jest zgłoszenie chęci i rejestracja na szczepienie, o której mówi 

rząd. Jest możliwość zgłoszenia chęci szczepienia. 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że teraz praktycznie co tydzień mają spotkania z Panem 

Dyrektorem, które odnoszą się to tego problemu szczepień. Jak to wszystko trzeba 

zorganizować, jak ma przebiegać. Niektórzy tuż po północy korzystają przez Internet, wysyłają 

sms-a. Może w związku z tymi zapisami doszło do jakiegoś nieporozumienia i trzeba to 

wyjaśnić. 

Radny Romuald Zętala wspomniał, że problem szczepień to problem ogólnopolski. Każdy 

ogląda telewizję i wyciąga różne wnioski czy się szczepić czy raczej nie. 

Radny Paweł Felczyk zgłosił, że czujnik przy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 

Celestynowie 18 stycznia o godzinie 23.00 pokazał 1443% przekroczenia normy, zapylenia 

powietrza, Jatne 235%, Ostrów 220%, Otwock 600%, w Glinie 513%, w Pogorzeli 380%,                      

w Dąbrówce 804%, Stara Wieś 381%. Zapytał co się dzieje w sprawie sieci gazowej Jatne, 

Ostrów, Ostrowik.  

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że budową sieci zajmuje się PSG. Natomiast nie jest to 

inwestycja gminna. Ludzie pytają kiedy będzie ten gazociąg tak jakby adresatem tego pytania 

była gmina, a my możemy poprzez nasze starania, klimat i poprzez też działania przyspieszać 

realizację tej inwestycji tak jak to czynimy. Wystąpiliśmy w przypadku Ostrowa i Ostrowika do 

PSG z pytaniem jak będzie wyglądać w tym roku budowa gazociągu. Czy jak będzie budowany 

w Woli Duckiej to od razu i w Ostrowie i Ostrowiku. W Jatnem i Dyzinie w tym roku prace 
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projektowe miały być zakończone i mieli uzyskać pozwolenie na budowę. Jest opracowana 

koncepcja gazyfikacji Reguta. Pogorzel też jest pozytywną perspektywą. Ogólnie jeśli chodzi o 

informację zwrotną z PSG jest ciężko uzyskać jakiekolwiek konkrety. Zadaniem gminy jest 

eliminacja „kopciuchów”. Mamy wywiązać się z terminów wynikających z ustawy smogowej. 

Stare piece muszą być zastąpione piecami nowej generacji. Trzeba mieć na uwadze kiedy 

można palić w kominkach a kiedy nie, a często kominek to jest jedyny sposób ogrzewania 

budynku i ludzie muszą się też do tego przygotować. Będziemy zmuszeni do użycia narzędzi 

kontrolnych. Edukacja, informowanie, programy wsparcia, kampanie zachęcające, ale również 

kontrola, ponieważ jeżeli nie będzie przymusu, to nie ma szans, żeby z pewnych zobowiązań się 

wywiązać.  

Radny Wiesław Jagiełło powiedział, że odnośnie tematu gazyfikacji Pogorzeli, pozytywne 

skuteczne działania są podejmowane od początku tej kadencji. Było już organizowane zbieranie 

podpisów chęci mieszkańców przyłączenia się do sieci gazowej i wyjazdy do Warszawy. Projekt 

gazyfikacji Pogorzeli miał być wykonany na 6 stycznia 2021 roku. Zapytał Wójta czy coś 

wiadomo o jakichś decyzjach odnośnie chodników przy przejeździe w Pogorzeli. 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że jeszcze do dzisiejszego dnia nic nie wpłynęło. 

Radny Romuald Ziętala powiedział, że tez stara się kontrolować stan powietrza i z jego 

obserwacji wynika, że ludzie do 22.00 palą węglem a później dopiero gazem. 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec powiedział, że weekend było bardzo fajne wydarzenie 

mistrzostwa Polski w futsalu. Kilku Radnych się bardzo zaangażowało. Agnieszka Wojtaś, Paweł 

Floriańczyk, Łukasz Lewandowski, Wiktor Piasecki, reprezentowali godnie Gminę Celestynów. 

Nasz zespół jest w pierwszej ósemce, co uważamy za bardzo dobry wynik. 

Radna Agnieszka Wojtaś pogratulowała pomysłu na statuetkę. 

Ad. pkt 3. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (11 głosów za). 

 

        Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji 

 
  Damian Krysztofik 


